
www.amunes.es.gov.br

206
DOM/ES - Edição Nº1.985

Vitória, sexta-feira, 25 de Março de 2022

Câmaras

Serra

Aviso de Licitação

CAMARA MUNICIPAL DA SERRA
AVISO DE LICITAÇÃO:
PREGÃO PRESENCIAL
Nº 003/2022, PROC. ADM. Nº 495/2022
A Câmara Municipal da Serra, por intermédio do 
setor de licitação e de sua Equipe de Pregão, torna 
público para amplo conhecimento dos interessados, 
que realizará licitação na modalidade de PREGÃO 
PRESENCIAL de nº 003/2022, em conformidade com 
as Leis 10.520/2002 e 8.666/1993 e alterações, que 
tem por objeto A contratação de empresa prestadora 
de serviços para a administração e fornecimento 
mensal aos Servidores Ativos da Câmara Municipal da 
Serra - CMS do benefício de “AUXILIO ALIMENTAÇÃO” 
através de cartão de alimentação, de acordo com a 
Lei Municipal nº 3.822/2012. A abertura da Sessão 
será no dia 08 de abril de 2022 às 10:00 horas na 
Sala da Sessão de Pregão sito à Rua Major Pissarra, 
245, Centro, Serra, Estado do Espírito Santo.
O Edital completo estará à disposição das empresas 
interessadas no site: http://www.camaraserra.
es.gov.br/transparencia, ou pelo email: licitacao@
camaraserra.es.gov.br.
Informações:
Tel. (27) 3251-8300, ramal 1126.
Código de identificação da contratação no cidadES - 
2022.069L0200001.01.0003.
Serra, 24 de março de 2022
Jeferson Severino Ribeiro
Pregoeiro Oficial da CMS

Protocolo 821924

Dispensa de Licitação

CÂMARA MUNICIPAL DA SERRA
RESULTADO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 
REFERENTE AO PROC. ADM. Nº 2737/2021. Objeto: 
A Contratação de Pessoa Jurídica para o fornecimento 
de bebedouro, para atender às necessidades de 
setores da Câmara Municipal da Serra. A Câmara, 
torna público o resultado da dispensa de licitação, 
sagrando-se como vencedora a empresa NEW 
WIND COMERCIO E SERVIÇOS LTDA - ME, CPNJ 
44.942.101/0001-57. Valor Total: R$ 5.400,00 (cinco 
mil e quatrocentos reais). Da Dotação Orçamentária: 
33.90.52 - Equipamento e Material Permanente.
Serra, 24 de março de 2022.
Rodrigo Márcio Caldeira
Presidente da CMS

Protocolo 821954

Entidades Municipais

Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Ibiraçu

Dispensa de Licitação

O SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO 
(SAAE) DE IBIRAÇU/ES

DIVULGA
EXTRATO DE DISPENSA

PROCESSO: 51/2022
CÓD. CIDADES: 2022.030E0100001.09.0005
FUNDAMENTO LEGAL: Art. 24, II, da Lei 8.666/93.
CONTRATANTE: SAAE DE IBIRAÇU/ES
CONTRATADA: SEGURATEC - SEGURANCA E 
TECNOLOGICA LTDA - ME, CNPJ n. 07.003.769/0001-
02.
OBJETO: Aquisição de modem/roteador para a ETA 
de Guatemala.
VALOR TOTAL: R$ 774,84 (setecentos e setenta e 
quatro reais e oitenta e quatro centavos).

Protocolo 821658

O SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO (SAAE) 
DE IBIRAÇU/ES

DIVULGA
EXTRATO DE DISPENSA

PROCESSO: 53/2022
CÓD. CIDADES: 2022.030E0100001.09.0001
FUNDAMENTO LEGAL: Art. 24, II, da Lei 8.666/93.
CONTRATANTE: SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E 
ESGOTO (SAAE) DE IBIRAÇU/ES
CONTRATADA: ARACRUZ INFORMÁTICA LTDA, CNPJ 
n. 03.878.929/0001-06.
OBJETO: Aquisição de 02 (dois) aparelhos 
Smartphones para utilização no atendimento e na 
ETA do Centro
VALOR TOTAL: R$ 2.398,00 (dois mil trezentos e 
noventa e oito reais).

Protocolo 821660

O SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO
(SAAE) DE IBIRAÇU/ES

DIVULGA
EXTRATO DE DISPENSA

PROCESSO: 62/2022
CÓD. CIDADES: 2022.030E0100001.09.0003
FUNDAMENTO LEGAL: Art. 24, II, da Lei 8.666/93.
CONTRATANTE: SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E 
ESGOTO (SAAE) DE IBIRAÇU/ES
CONTRATADA: ESTRELAR QUÍMICA LTDA ME, CNPJ 
n. 11.379.738/0001-28.
OBJETO: Aquisição de produto químico (Hidróxido 
de Sódio e Ácido Cítrico) para atender o sistema de 
abastecimento de água do Saae/Ibiraçu.
VALOR TOTAL: R$ 3.755,00 (três mil, setecentos e 
cinquenta e cinco reais).

Protocolo 821664


		ouvidoria@dio.es.gov.br
	2022-03-24T21:32:24-0300
	DIO ES
	DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL:28161362000183
	Assinar o Diário Oficial




